UBND TỈNH HÀ TĨNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-SCT Hà Tĩnh, ngày        tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Hội đồng xét nâng lương Sở Công Thương Hà Tĩnh

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG

Căn cứ Nghị định số 204/2004/NĐ-CP ngày 14/12/2004 của Chính phủ về

chế độ tiền lương đối với cán bộ, công chức, viên chức;

Căn cứ Thông tư số 08/2013/TT-BNV ngày 31/7/2013 của Bộ Nội vụ hướng

dẫn nâng bậc lương thường xuyên và nâng bậc lương trước thời hạn đối với cán

bộ, công chức, viên chức; Thông tư số 03/2021/TT-BNV ngày 29/6/2021 của Bộ

Nội vụ sửa đổi, bổ sung chế độ nâng bậc lương thường xuyên, nâng bậc lương

trước thời hạn và chế độ phụ cấp thâm niên vượt khung đối với cán bộ, công chức,

viên chức và người lao động;

Căn cứ Quyết định số 03/2024/QĐ-UBND ngày 24/01/2024 của UBND

tỉnh Hà Tĩnh ban hành quy định chức năng nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Sở Công Thương; Quyết định số 23/2025/QĐ-UBND ngày 20/3/2025 của

UBND tỉnh Hà Tĩnh sửa đổi, bổ sung một số điều tại Quy định chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Công Thương ban hành kèm theo Quyết

định số 03/2024/QĐ-UBND ngày 24/01/2024 của UBND tỉnh;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng xét nâng lương Sở Công Thương (sau đây gọi

tắt là Hội đồng) gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông Lê Trung Phước, Giám đốc Sở  - Chủ tịch Hội đồng;

2. Ông Dương Thanh Hòa, Phó Giám đốc Sở  - Phó Chủ tịch Hội đồng;

3. Ông Lê Xuân Từ, Phó Giám đốc Sở  - Thành viên;

4. Ông Võ Tá Nghĩa, Phó Giám đốc Sở  - Thành viên;

5. Ông Trương Văn Dương, Chánh Văn phòng Sở  - Thành viên;

6. Bà Nguyễn Thị Hà Trang, Chuyên viên Văn phòng - Thành viên, Thư ký.

 2

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng

1. Chủ tịch Hội đồng

- Phụ trách chung; ký các quyết định nâng bậc lương thường xuyên và trước

thời hạn; đề nghị nâng ngạch, chuyển ngạch đối với cán bộ, công chức, viên chức

(CBCC,VC) và các văn bản đề nghị cấp trên phê duyệt về chế độ chính sách tiền

lương thuộc thẩm quyền quản lý.

- Ủy quyền cho Phó chủ tịch Hội đồng ký các văn bản về chính sách chế độ

tiền lương; các quyết định nâng lương khi đi vắng.

2. Phó Chủ tịch Hội đồng

Phó Chủ tịch Hội đồng được ký văn bản về chính sách chế độ tiền lương

các quyết định nâng lương trước thời hạn, nâng lương thường xuyên khi được

Chủ tịch Hội đồng ủy quyền.

3. Các thành viên Hội đồng

- Hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện các chủ trương, chính sách của

Đảng, Pháp luật của Nhà nước về chế độ chính sách tiền lương đối với CBCC,VC.

- Kiểm tra theo dõi việc đề nghị nâng bậc lương thường xuyên và nâng bậc

trước thời hạn hàng năm đối với CBCC,VC Văn phòng sở và đơn vị thuộc Sở.

- Xem xét, điều chỉnh việc đề nghị nâng bậc lương trước thời hạn đối với

CBCC,VC; đề nghị cơ quan có thẩm quyền nâng ngạch, bổ nhiệm ngạch đối với

CBCC,VC; thông báo công khai danh sách những người được nâng bậc lương

thường xuyên và nâng bậc lương trước thời hạn trong cơ quan, đơn vị.

- Xây dựng phương án, kế hoạch nâng lương hàng năm và đột xuất về chế

độ chính sách tiền lương mới theo quy định.

- Thực hiện một số nhiệm vụ khác khi được Chủ tịch Hội đồng phân công.

- Thanh tra, kiểm tra về chế độ chính sách tiền lương tại Văn phòng Sở và

đơn vị trực thuộc.

- Thực hiện chế độ báo cáo, thống kê theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định

số 46/QĐ-SCT ngày 20/5/2024 của Giám đốc Sở Công Thương Hà Tĩnh.

Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng chuyên môn, Thủ trưởng đơn vị trực

thuộc, các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, HĐ.

GIÁM ĐỐC

Lê Trung Phước

		truongvanduong.sct@hatinh.gov.vn
	2025-07-28T08:29:33+0700

		letrungphuoc.sct@hatinh.gov.vn
	2025-07-28T14:39:46+0700

		2025-07-28T15:21:51+0700

		2025-07-28T15:21:52+0700

		2025-07-28T15:22:31+0700